
  

TROUBSKÝ FARNÍ LIST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                 

Redakční rada: Mons. František Koutný, rodina Feitova                                                                                                                                                                                           Vánoce 2023 
e-mail: JanaFeitova@seznam.cz                                                                                                           
Určeno pouze pro vnitřní potřebu farnosti.                                                                                                                                                                                                                                   



Ježíši,

zářivá jitřní hvězdo, přijd’! Přijd’ a rozsvit’ v našich srdcích
své Světlo. Přijd’ a přines radost naší zemi. Přijd’ se svým

poselstvím pokoje a naděje. Přijd’ mezi nás se svým
královstvím.

Amen

zdroj: signály.cz

1



SLOVO OTCE FRANTIŠKA

Milí farníci a všichni spoluobčané a přátelé
farnosti Troubska!

nejprve vám nabízím slovo biskupa Pavla:

Na adventním věnci je zajímavé to, že pracuje se světlem svíce.
To vždy osvětluje místnost jen částečně a nechává tak prostor pro
tajemství. Jedno čínské přísloví říká, že ani všechny temnoty vesmíru
nedokáží zhasit jedinou svíčku. Světlo svíce mnohdy napomáhá
k tomu, abychom na sebe pohlíželi smířlivěji než obvykle. A právě
v tomto světle vyhlížíme narození toho, který osvěcuje a proměňuje
náš život a který naplňuje naše nejhlubší touhy – Ježíše Krista.

S přáním požehnané doby očekávání

+ biskup Pavel

Letošní Advent byl ten nejkratší jaký může být. Je to dáno
tím, že čtvrtá neděle je zároveň Štědrým dnem, a tak roz-
svícení poslední svíce na adventním věnci přechází hned do
plného světla zářících vánočních stromků. Připomeňme si
některé momenty minulého období:

2



25.9 se uskutečnil tradiční fotbal kněží Čech a Moravy. Ten-
tokrát byl hostitelem Ořechov v našem děkanství. Na penalty
zvítězilo mužstvo Čech. Měli dva pomocníky z Nigerie.

Setkání prvokomunikantů z celé diecéze proběhlo 5. října
v Brně, a zúčastnilo se ho kolem 800 dětí, které tento rok pro-
žily první setkání s Ježíšem Kristem ve svatém přijímání. Naši
farnost reprezentovaly spolu s doprovodem rodičů Kamila
a Tamara.

3



Ulomené srdce velkého zvonu farního kostela nastalo 8.října
a připravuje se zhotovení nového. Příležitostné zvonění je
nahrazováno menším zvonem.

Misijní koláč 22.10. byl ve znamení podpory misijních děl.
Díky všem organizátorům a dobrodincům.

Brigády se uskutečnily dvakrát s pomocí techniky. Výkop na
sokl pro zpevnění základů garáže na faře a usazení kamene
před venkovním vchodem do boční kaple sv. Kříže.

Oslava sv. Mikuláše byla ve znamení dobročinné materiální
sbírky pro Mary´s Meals.

Nyní nás čekají dny Vánoc. Jsme zváni je prožívat přede-
vším bohoslužbami a projevy vzájemné blízkosti. Nenechme
si ujít „Vánoční příběh“ v sobotu 30.12. v 16:00 ve farním
kostele.

4



Projevem naší štědrosti a pomoci bude Tříkrálová sbírka
v sobotu 6.1.2024. S vánočním časem se můžeme loučit Tříkrá-
lovým koncertem v neděli 7.1.2024 v 17:00 v kapli v Ostopo-
vicích.

Požehnané dny Vánoc a dalších dnů v roce 2024 přeje

František Koutný, farář

5



MALÉ OHLÉDNUTÍ ZA ŽIVOTEM VE
FARNOSTI

Senioři ve Znojmě

Koncem září, 25.9. 2023, vyrazilo pár účastníků Seniorské
kavárny na poznávací výlet. Vypravili jsme se do třetího nej-
významnějšího města Moravy, do Znojma. Výhodou bylo, že
z Brna jezdí do Znojma přímý autobus. Setkali jsme se na
Zvonařce a za hodinku jsme již vystupovali na znojemském
nádraží.

V tento podzimní den bylo krásné, ještě letní počasí. Prochá-
zeli jsme pěkně upraveným městem s množstvím památek.
Každý větší mnišský řád zde vystavěl klášter, v centru města
je několik kostelů. Z výšky lze město přehlédnout z Radniční
věže a zachovala se i část městských hradeb. Naše skupinka
nahlédla do kostela sv. Michala a prohlédli jsme si chrám sv.
Mikuláše. V blízké kapli sv. Václava byla výstava fotografií
okolních památek. Od kostela jsme již zahlédli hrad - pivovar
a rotundu sv. Kateřiny. Pod námi protékala řeka Dyje a svahy
nad ní byly porostlé vinicí. Podél Gránického potoka jsme
došli k prvnímu zastavení až ke kostelu sv. Antonína Paduán-
ského. Odměnou nám byla pěkná vyhlídka na město a malý
obědový piknik. Nahoru na Hradiště jsme došli v poledne,
právě zněly zvony ze všech znojemských kostelů. Společně
jsme se pomodlili Anděl Páně. Odpoledne jsme se vraceli přes
další historickou část města a přes rozsáhlé městské parky na
autobus domů.

6



Město Znojmo bylo známo jako město okurek, a protože
bylo v blízkosti hranic s Rakouskem, moc jsme ho nenavštěvo-
vali. Je to však krásné historické město s mnoha kostely, kláš-
tery i středověkými památkami. Okolní příroda je díky řece
Dyji nádherná. Skupinka seniorů prožila ve Znojmě pěkný
podzimní den. Nově jsme objevili zajímavá místa a společně
strávili příjemné chvíle. Celá výprava nebyla fyzicky náročná,
byla vhodná i pro méně zdatné poutníky. Byla jen škoda, že
vše bylo domluveno na poslední chvíli a o akci se tak dozvě-
dělo jen pár zájemců. Příště se budeme snažit oznámit vše
dříve a na další pěkná místa v okolí nás poputuje více.

Hana Vlachová

7



Oprava fasády farního kostela v Troubsku

Tento rok se uskutečnila první etapa opravy fasády farního
kostela. Jednalo se o apsidu kostela. Zájemci jsou zváni k osob-
nímu posouzení na místě. Oprava se konala s finanční pomocí
Ministerstva kultury, Obce Troubsko a MČ Brna-Bosonohy.
Upřímný dík. Příští rok bude oprava pokračovat.

František Koutný

Setkání k oslavě vzniku samostatného
Československa

Oslava se konala 28.10. v bosonožské Orlovně, pak následoval
přesun do „Kat’áku“ v Troubsku.

O slavnostní program se postarali společně troubský chrá-
mový sbor a country kapela z Bosonoh s několika hosty. Mezi
písněmi Patrick Bárta vzpomněl na bosonožské a troubské
rodáky, kteří se hrdinně postavili německým okupantům za 2.
světové války. To mě hodně zasáhlo.

Po koncertě jsem šel šéfdirigentovi Patricku Bártovi podě-
kovat za pěkné písničky a za jejich provedení.

8



Odpovědí mi bylo, že to byla pouze troubská úroveň. Nesou-
hlasil jsem s ním. V duchu jsem si řekl, tak to tedy je Troubsko
v kvalitě hodně vysoko. A co se zpívalo? Nevím, pamatuji si
pouze Modlitbu pro Martu a naši hymnu. A je to důležité?
Pro mě ne. Nepotřebuji statistiku. Jde mi hlavně o setkání
s příjemnými lidmi, atmosféru na jevišti i v hledišti. A to se
mi splnilo, byl to velice příjemný zážitek. Možná to bylo i tím,
že na účinkujících bylo vidět, že si to užívají a že je to opravdu
baví. Díky vám kapelo a sbore za příjemné odpoledne a díky
Bohu za vás!

Pepa Vlach

9



Seniorská kavárna

Na naší faře se ve společenské místnosti už od února setkávají
seniorky a senioři. Pozvání na tuto akci již přijalo 74 různých
farníků a přátel farnosti. Průměrně se schází 32 lidí, někteří
občas, jiní pravidelně. To je, jak doufáme, potvrzením spokoje-
nosti všech, kdo se chtějí 1x za měsíc pobavit s přáteli u kávy
a přinesených dobrot, a kromě toho získat i nové poznatky.

Na programu byly prezentace o setkávání už od biblických
časů, o Letnicích, poslechli jsme si vysvětlení nenápadného
slova odpuštění, a také něco o poučení se z historie. Zhlédli
jsme amatérský film z roku 1965 o opravě troubské kapličky
a obdivovali jsme krásu šatiček na sošce Panny Marie, která
je v této kapli. Pozoruhodná byla prezentace otce Jana Kotíka
o cestě do Tanzanie s předáním tří traktorů tamním křest’a-
nům a o pomoci při stavbě školy. Přínosné pro toto společen-
ství bylo seznámení se s poselstvím papeže Františka ke Dni
seniorů a prarodičů. Při dalším programu jsme navštívili Le
Mont-Saint-Michel v Normandii a místo mariánského zjevení
v Pontmain v Bretani. Jindy jsme putovali na nejznámější
místo zjevení Panny Marie v Lurdech s výkladem o dalších
místech zjevení ve Francii. Poučná také byla videopout’ na bib-
lická místa cestou do Svaté země. Na předvánočním setkání
se promítalo video o Jeruzalémě a o Betlémě.

Přínosem těchto setkání je i to, že se mezi sebou sezná-
mili mnozí farníci, kteří se dosud pouze vídali na mši svaté
v kostele. Dnes už se znají nejen jménem, ale mnohdy si vymě-
ňují cenné životní zkušenosti i osvědčené recepty na výborné
pečivo.

10



Pokud jsme ve Vás vzbudili zvědavost, přijd’te se za námi
podívat. V prvním pololetí příštího roku jsou setkání pláno-
vaná zase vždy třetí čtvrtek v měsíci: 18. ledna, 15. února, 21.
března, 18. dubna, 16. května a 20. června vždy v 15 hodin.
Poté je možnost se v 18 hodin zúčastnit v troubské kapli mše
svaté.

Za všechny, kdo přispívají k pěknému průběhu setkání,

Věra Konečná a Ilona Pešková

11



Svatý Mikuláš přišel mezi nás

Ano, v pátek 8.12. 2023 za námi opět přišel sv. Mikuláš, a tento-
krát i se svým andělským doprovodem. Dětem přinesl radost,
balíček, ale i úsměv. Nešlo jen o děti malé, ale i o ty Boží velké.
Opět přišel sv. Mikuláš s výzvou pro rodiny. Vezměme Písmo
svaté a "čtávejme jej".

Chci poděkovat všem štědrým dárcům, kteří se rozdělili
a přinesli své dary. Věci pomohou organizaci Mary´s Me-
als, která poskytuje jídlo nejchudším dětem v místě jejich
vzdělávání, a tím mění jejich životy. Jejich místa působiště
jsou: Myanmar, Ekvádor, Haiti, Indie, Keňa, Libérie, Malawi,
Jižní Súdán, Thajsko, Zambie, Niger, Zimbabwe, Madagaskar,
Etiopie, Libanon, Sýrie, Beninská republika.

Dětem je umožněno chodit do školy, dostanou základní
školní pomůcky (batůžkový projekt), a jedno jídlo denně.

12



Krásné je, že jsou podporováni i místní zemědělci. Jídlo je
vařeno z místních surovin.

Prosím, přidejme do svých modliteb i děti, kterým naše
dárky budou pomáhat. At’ se pro ně stane čas vzdělání po-
žehnáním a ony mohou být požehnáním pro svou zemi.

S přáním požehnaných dní a radosti z daru Božího, jenž
nám byl vložen do jeslí,

Marie Volejníková

VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ A POZVÁNÍ

Smutné Vánoce?

Vánoce a smutek, to přece nejde dohromady. Týdny před
Vánoci jsou prosyceny stupňující se radostí. Je to podobné
očekávání narození dítěte. Radost zakouší rodiče a celá ro-
dina spolu s příbuznými a přáteli. Předvánoční radost také
spočívá v očekávání narození Dítěte. Jeho jméno bylo sděleno
jeho nastávající Matce: „Dáš mu jméno Ježíš“. Toto jméno
zaznívá s rostoucí intenzitou zvláště týdny Adventu – Pří-
chodu. Protože se jedná o slavnost příchodu malého dítěte,
jméno zaznívá v odpovídající podobě – JEŽÍŠEK. A toto malé
dítě, které si vybavíme jako ústřední bod roztomilé betlémské
scény různých ztvárnění, se stává rychle předmětem konkrét-
ních starostí. Jakou podobu bude mít, aby udělalo radost,
jaké si dovolíme finanční ohodnocení? A potom už ve většině

13



případů končí ta milá scéna. Upoutá zájem jaká je, nejlépe pro-
dloužená - záruční doba tohoto „ježíška“. Ten, který má pro
nás doživotní záruku, vlastně nadživotní nad rámec omezené
pomíjejícnosti fyzického přebývání na zemi, už nás nenapl-
ňuje zájmem. Máme jiné starosti a také jiné radosti. Jakoby
ten Ježíšek odešel z našeho světa. Umřel? To by mohlo být
důvodem smutku, který vystřídá chvilkovou radost Vánoc.

V minulém čísle Farního listu jsem zmínil, že asi 200 dětí,
které jsem v dosavadním působení ve farnosti Troubsko po-
křtil zná Ježíška jedenkrát ročně, když pak odchází na rok ze
zorného pole rozbalením dárku. Nedostalo se jim přes slib
rodičů poznání Ježíše, který je zárukou perspektivy života.
Stojí zato vzít v úvahu, jak radost nenechat překrýt životem
do neznáma. Všem přeji k tomu odvahu.

František Koutný, farář

14



Andílek

Možná jste slyšeli příběh o malém andílkovi, který po naro-
zení Ježíška zpíval pouze "Sláva na výsostech Bohu"a nechtěl
ve sboru andělů zpívat druhou část "a na zemi pokoj lidem
dobré vůle". Když se ho velký anděl zeptal, proč nezpívá
o pokoji na zemi, odpověděl: "Na zemi nevidím žádný pokoj,
jenom války, hrůzy, nenávist, násilí a pláč."Velký anděl mu
vysvětlil, že Ježíš se proto narodil, aby se lidé změnili. Když se
andělé chtěli vrátit do nebe, chtěl s nimi zpátky i malý andílek.
U nebeské brány mu sv. Petr řekl: "Ne, ne, ne. Ty musíš zůstat
na zemi, jako věrohodný svědek Ježíšova narození, pomocník
a ochránce lidí."Možná, že jste se již s tímto malým andílkem
setkali...

15



Adam a Eva

Narození Ježíše Krista způsobilo, že v průběhu věků vzniklo
mnoho poučných vánočních legend. Jedna z nich hovoří o tom,
že mezi pastýři, kteří se první přišli poklonit novorozenému
Spasiteli, byli i Adam a Eva. I oni dlouhá léta v touze čekali
na narození Božího Syna. Při jásavém zpěvu andělů a radosti
překvapených pastýřů cítili, že nemají právo být blízko Je-
žíše, a tak stáli ve stínu jeslí, pokorně pozorovali přicházející
a hleděli na skromné dary, které pastýři přinášeli. Dlouho se
rozmýšleli, jestli se mohou k jesličkám přiblížit a co by mohli
darovat. Se strachem a očekáváním vstoupili dovnitř. Hluboko
se Spasiteli poklonili, poklekli, jako by prosili za odpuštění.
Když je Panna Maria vyzvala, aby vstali, přistoupili blíž, slzy
lítosti jim tekly z očí. Adam se osmělil, hledal v mošně, co
by mohl Ježíškovi darovat. Vtom vytáhl nádherné jablko, ale
už nakousnuté. Bylo to ovoce ze Stromu dobra a zla. Adam
prosil: "Pane, odpust’ nám, nemáme nic jiného, co bychom Ti
mohli darovat kromě tohoto jablka a našeho hříchu."Maria
vzala z ruky Adama jablko, otřela ho rouškou a položila do
jeslí k nohám nově narozeného Krále- Vykupitele. Jakmile
se nožky Ježíška dotkly jablka, plod zazářil, chybějící část
se zacelila a celou stáj naplnily oslepující paprsky tryskající
z ruček malého Dítěte. "Sláva na výsostech Bohu a na zemi
pokoj lidem dobré vůle"se neslo nejen posvátnou nocí, ale
hlavně v duších a srdcích Adama a Evy.

Mgr. Marie Kubová

16



Peníze

Ráda bych se s vámi podělila o myšlenku, která se ke mně ne-
dávno donesla ohledně peněz. Jeden kněz mluvil o penězích
a řekl moc pěknou věc, která stojí k zamyšlení: "Peníze jsou
odměnou za naši práci a dle toho bychom měli přistupovat.
Jestli si vážím své práce, musím si tedy vážit i peněz, které
za svou práci dostávám."Každá práce je důležitá a je dobré ji
dělat poctivě a s úctou. Každé pracovní místo se může stát
požehnáním pro mě, ale i pro lidi v mém okolí. Všichni známe
kolikrát již omývanou a neoceňovanou frázi, že "uklízečka
je důležitější než ředitel". Možná by někdy chtělo se zamys-
let a poděkovat právě těmto lidem za práci. Většina z nás si
uvědomuje až moudrost tohoto rčení. Většina si všimne ne-
odmetených chodníků, nevynesených košů, neumytých oken,
ale málo kdo umíme těmto pracovníkům poděkovat (at’ už
v zaměstnání nebo i v našem kostele), když je vše v pořádku.
Každému z nás byly dány jiné hřivny, abychom mohli stu-
dovat různé školy, a tak byli posíláni na různá místa mezi
mnoho různých lidí.

"Když není práce protkaná láskou, je zbytečná."

Matka Tereza

Jelikož peníze jsou odměnou za práci, je potřeba k nim mít
i tento vztah. Nemají být pod námi - šlapat po nich, nevážit
si jich, a tak je bezmyšlenkovitě a s pohrdáním rozhazovat.
Nemají ani být nad námi - aby se nestaly takovou naší sva-
tozáří, at’ se jim nezačneme klanět a náš celý život se nestane
honbou za nimi. Mají být v úrovni našeho bytí, a s úctou, kte-

17



rou přistupujeme k sobě, necht’ přistupujeme k nim a umíme
s nimi i správně hospodařit. Věci zakoupené za naše poctivě
vydělané peníze mohou nadělat plno radosti nejen v tyto svá-
teční dny a nejen našim nejbližším. At’ si i vážíme jídla, které
za tyto peníze kupujeme.

Marie Volejníková

Mohu obdarovat svou farnost nejen
o Vánocích

Jedna z možností je se stát DONÁTOREM, a tím finančně
svou farnost podpořit. Co, nebo kdo je to DONÁTOR? Je
jedinec, který věnuje své peníze nebo jiné prostředky na tzv.
"bohulibé"účely, tak to definuje wikipedie. Donátorský fond
s názvem PULS zřídilo v roce 2016 Biskupství brněnské v re-
akci na postupné snižování dotace mezd kněží ze strany státu.
Tato podpora skončí v roce 2029 a farnosti se stanou doslova
finančně samostatné, a tak je na nás farnících, abychom se
naučili podporovat svou farnost i finančně. Aktuálně v naší

18



diecézi působí 325 kněží a kromě služby ve farnostech se
podílí na pastoraci v armádě, zdravotnictví, vězeních, škol-
ství.....Ted’, na konci roku 2023 je nás DONÁTORŮ v troubské
farnosti celkem 69 a ve vztahu na velikost farnosti (Troubsko,
Bosonohy, Popůvky, Ostopovice) je to 28 procent z celkového
množství farníků. Od roku 2016 je stále se navyšující číslo.
Aktuálně je za rok 2023 formou donátorských darů vybráno
150 000 kč. Je to částka, která je sestavena z darů donátorů nad
rámec nedělních sbírek. Donátorem se může stát kdokoliv a je
to zcela dobrovolné včetně určení si výše částky podpory své
farnosti. Pro více informací lze kontaktovat Pavla Juráčka ml.
osobně nebo na tel: 603 178 498, případně navštívit stránky
www.donator.cz, na kterých jde registraci i platby vyřešit
online.

Pavel Juráček ml.

19



Vánoční hra pro děti

V Bosonohách v kapličce za vodojemem můžete zhlédnout
Betlém. (Nejen) děti se mohou pokusit spočítat postavičky
(včetně zvířátek). Nejpřesnější výsledek bude odměněn a uve-
den v příštím čísle Farního listu.

Odpovědi zasílejte na: paveljuracek@centrum.cz Uvedˇte da-
tum vašeho počítání, jelikož počet postaviček se bude v závis-
losti na datu měnit!!!

Pavel Juráček st.

20



21



POHLED DO BUDOUCNA

Termíny plánované na konec roku 2023
a na začátek roku 2024

28. 12 – Setkání úklidových skupin na faře ve
14:00

30.12. – "Vánoční příběh"ve farním kostele
v 16:00

31.12. 2023 – nedělní pořad bohoslužeb, odpolední
tradiční silvestrovská pobožnost ne-
bude

1.1.2024 – Nový rok - obvyklý nedělní pořad –
7:30 a 9:00

5.1. 2024 – Vigilie Zjevení Páně, mše svatá v 18:00
ve farním kostele s požehnáním vody,
kadidla a křídy

6.1. 2024 – Slavnost Zjevení Páně, mše svatá v 8:00
ve farním kostele, poté Tříkráloví
sbírka, požehnání koledníkům v ob-
cích

7.1. 2024 – Tříkrálový koncert v kapli v Ostopovi-
cích v 17:00

13. a 14.1. 2024 – Pohádka v Orlovně
27.1. 2024 – Farní ples v Orlovně
14.2. 2024 – Popeleční středa a sv. Valentýn, mše

svatá v 18:00 ve farním kostele
26.3. 2024 – Adorační den, celodenní výstav Nej-

světější svátosti, mše svatá v 18:00 ve
farním kostele

22



Modlitba s papežem 2024

P = úmysl papeže N = národní úmysl

LEDEN

P – Za dar rozmanitosti v církvi

Modleme se, aby křest’anská společenství s pomocí Ducha
Svatého v rozmanitosti charizmat rozpoznala své obdarování

a v různosti liturgických tradic uvnitř katolické církve
objevila své bohatství.

N – Za studenty

Modleme se, aby studenti dobře využívali čas k prohlubování
poznání i k rozvoji svěřených darů.

ÚNOR

P – Za nevyléčitelně nemocné

Modleme se, aby nevyléčitelně nemocní i jejich rodiny měli
veškerou kvalitní lékařskou péči a nezbytnou lidskou

podporu.

N – Za správce církevního majetku

Modleme se, aby ti, kdo spravují majetek církve, měli dary
prozíravosti, odvahy a zodpovědnosti.

23



BŘEZEN

P – Za mučedníky dneška

Modleme se, aby ti, kteří v různých částech světa pro
evangelium riskují své životy, byli pro církev zdrojem odvahy

a misijního zápalu.

N – Za kajícníky

Modleme se, aby ti, kdo dosud odkládali svátost smíření,
nalezli cestu k setkání s milosrdným Kristem.

24



Pravidelné bohoslužby ve farnosti
Troubsko

Úterý 18:00 h Kaple Bosonohy

Středa 18:00 h Kaple Ostopovice

Čtvrtek 18:00 h Kaple Troubsko

Pátek 18:00 h Farní kostel

Neděle 7:30 h a 9:00 h Farní kostel

Kontakty farnosti Troubsko

Římskokatolická farnost Troubsko
Úzká 30/4 664 41 Troubsko

telefon: +420 547 227 053 (fara naproti kaple)
webové stránky: http://farnost.troubsko.cz/
farář: Mons. František Koutný, mobil: +420 603 597 155

25

http://farnost.troubsko.cz/


Statistika farnosti (k 19.12. 2023)

Křty

26.11. 2023 – Stella Teodora Rizmanová
9.12. 2023 – Adam a Alice Prokešovi

Pohřby

26.9. 2023 – Jitka Breineková
20.10. 2023 – Anastazie Blahová
19.12. 2023 – Vlastimil Obenrauch

26



I křest’ané se rádi baví...

• Ozve se klepání na nebeskou bránu. Sv. Petr se zeptá:
"Co je?"Najednou se ozve: "Neříká se co je, ale kdo
je!"Petr si povzdechne: "Pane Bože, zase učitelka!"

• Svědci Jehovovi zazvoní u Svaté rodiny. Otevře jim
Panna Maria. Oni se jí zeptají: „Mohli bychom si s Vámi
promluvit o Ježíši?“ Panna Maria odpoví: „Co zase pro-
vedl?“

• Manželka dá manželovi 1000 kč a řekne mu: "Miláčku,
kup nějaký betlém a zbytek si nech na pivo..."

27



POŽEHNANÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, MNOHO
RADOSTI Z NAROZENÍ SPASITELE, RODINNÉ

POHODY, KRÁSNÉ CHVÍLE V KRUHU TĚCH
NEJBLIŽŠÍCH A ŠŤASTNÉ VYKROČENÍ VSTŘÍC ROKU

2024

VÁM ZE SRDCE PŘEJE

Redakční rada

28


